
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От 31 мая 2023 года             № 303-РП 

 

 

 

О внесении изменений в Положение «О порядке размещения  

сведений о доходах, расходах, об имуществе и  

обязательствах имущественного характера отдельных  

категорий лиц и членов их семей на официальном сайте  

муниципального образования «Город Воткинск» и  

предоставления этих сведений средствам массовой  

информации для опубликования» 

 
 
 
В целях приведения муниципальной правовой базы в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,             

от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента 

Российской Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения 

обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции 

некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», 

Законом Удмуртской Республики от 19 июня 2017 года № 37-РЗ «О порядке представления 

гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, и лицами, 

замещающими муниципальные должности, сведений о своих доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и 

несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты указанных 

сведений», Уставом муниципального образования «Город Воткинск», Дума решает: 

 1. Внести в Положение «О порядке размещения сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц и членов 

их семей на официальном сайте муниципального образования «Город Воткинск» и 

предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», 

утверждённое Решением Воткинской городской Думы от 27 сентября 2017 года № 193-РП, 

следующие изменения: 

 1) наименование изложить в следующей редакции: 

 «Положение «О порядке и особенностях размещения сведений о доходах, расходах, 

об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных категорий лиц 

муниципального образования «Город Воткинск» и членов их семей»; 

 2) в статье 1: 

а) в части 2 слова «, на официальном сайте муниципального образования «Город 

Воткинск»  заменить словами «, на официальном сайте Воткинской городской Думы, 

Администрации города Воткинска, Контрольно-счетного управления города Воткинска 

соответственно (далее – официальные сайты)»; 



б) часть 4 признать утратившей силу; 

3) статью 2 изложить в следующей редакции: 

«Статья 2. Категории лиц, сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера которых подлежат размещению на официальных 

сайтах и предоставляются средствам массовой информации для опубликования 

На официальных сайтах размещаются и средствам массовой информации 

предоставляются для опубликования сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера следующих категорий лиц (далее – лица, 

замещающие соответствующие должности) и членов их семей: 

1) лица, замещающие муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск» за исключением лиц, замещающих 

муниципальные должности депутата Воткинской городской Думы; 

2) муниципальные служащие муниципального образования «Город Воткинск» (лица, 

замещающие должности муниципальной службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования «Город Воткинск»); 

3) руководители муниципальных учреждений, учредителем которых является 

муниципальное образование «Город Воткинск».»; 

4) в абзаце первом статьи 3 слова «На официальном сайте» заменить словами «На 

официальных сайтах»; 

5) в абзаце первом статьи 4 слова «на официальном сайте» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

6) в статье 5: 

а) в наименовании статьи слова «на официальном сайте» заменить словами «на 

официальных сайтах»; 

б) в части 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальных 

сайтах»; 

в) часть 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Размещение на официальных сайтах сведений о доходах, расходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, указанных в статье 3 настоящего Положения: 

1) представленных Главой муниципального образования «Город Воткинск», 

обеспечивается Администрацией города Воткинска; 

2) представленных лицами, замещающими муниципальные должности в Контрольно-

счетном управлении города Воткинска, обеспечивается Воткинской городской Думой; 

3) представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

Воткинской городской Думе, Контрольно-счетном управлении города Воткинска, 

обеспечивается Воткинской городской Думой; 

4) представленных лицами, замещающими должности муниципальной службы в 

Администрации города Воткинска, в том числе в органах Администрации города Воткинска, 

образованных в форме муниципальных казенных учреждений, обеспечивается 

Администрацией города Воткинска; 

5) представленных руководителями муниципальных учреждений, учредителем 

которых является муниципальное образование «Город Воткинск», обеспечивается 

Администрацией города Воткинска.»; 

7) в статье 6: 

а) в части 1 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальных 

сайтах»; 

б) в части 2 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальных 

сайтах»; 

в) в части 4 слова «на официальном сайте» заменить словами «на официальных 

сайтах»; 

8) дополнить статьей 6.1 следующего содержания: 

«Статья 6.1. Особенности обеспечения доступа к сведениям, представляемым лицами, 

замещающими муниципальные должности депутатами Воткинской городской Думы 



 1. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими 

муниципальные должности депутата Воткинской городской Думы, сведениях о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о 

представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в 

соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. 

 2. Обобщённая информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, 

замещающими муниципальные должности депутата Воткинской городской Думы, 

обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера размещается на официальном сайте Воткинской городской Думы 

(при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих 

идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать 

имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в срок до 1 июня года, следующего за 

отчетным годом в порядке, установленном Законом Удмуртской Республики от 19 июня 

2017 года № 37-РЗ «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение 

муниципальной должности, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений 

о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а 

также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих 

супруг (супругов) и несовершеннолетних детей, порядке проверки достоверности и полноты 

указанных сведений».  

 2. В соответствии с подпунктом «ж» пункта 1 Указа Президента Российской 

Федерации от 29 декабря 2022 года № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, 

соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми 

категориями граждан в период проведения специальной военной операции» приостановить 

действие статей 2, 3, 4, 5, 6 Положения «О порядке и особенностях размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера отдельных 

категорий лиц муниципального образования «Город Воткинск» и членов их семей».  

3. Настоящее Решение вступает в силу после его принятия и распространяется на 

правоотношения, возникшие в связи с предоставлением сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера за 2022 год. 

4. Настоящее Решение разместить в сетевом издании «Официальные документы 

муниципального образования «Город Воткинск».  

 

 

 

Председатель Воткинской  

городской Думы А.Д. Пищиков 


